АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛНИЯ                    ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 21 сентября 2020 года.                                                                                  № 221
«О проведении субботника и мероприятий

по улучшению санитарного состояния

на территории Рождественского сельского поселения

Гатчинского муниципального района в 2020 году»

                В целях обеспечения экологической благоприятной среды для проживания населения, улучшения санитарного состояния территории муниципальных образований Гатчинского муниципального района, в рамках реализации проекта Общероссийского экологического общественного движения «Зеленная Россия», с учетом положения п.9 ч.1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации , руководствуясь Уставом Рождественского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 25 сентября 2020 года субботник и с 21 сентября по 27 сентября 2020 года мероприятия по улучшению санитарного состояния территории Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района, ликвидации стихийных свалок в населенных пунктах, садоводствах, на сельскохозяйственных землях, вдоль автомобильных и железных дорог, расположенных на территории Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района.
2. Рекомендовать руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожного хозяйства, промышленности, транспорта, малых и средних предприятий, торговли, управляющих организаций, учреждений образования, здравоохранения, культуры, спорта разработать планы проведения субботника и мероприятий по улучшению санитарного состояния прилегающих территорий, согласовать их с администрации Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района провести запланированные мероприятия.
3. Рекомендовать руководителям ГП «Гатчинское ДРСУ», ООО «ГИДОР», Санкт-Петербург – Витебской дистанции пути (ПЧ-19) и Гатчинской дистанции пути Октябрьской железной дороги (ПЧ-24) в срок до 27 сентября 2020 года принять участие в вышеуказанных мероприятиях и убрать мусор в полосе отвода автомобильных и железных дорог на территории Рождественского сельского поселения, и до 02 октября  2020 года представить в администрацию Рождественского сельского поселения информацию об итогах проведения субботника и вышеуказанных мероприятий по форме (приложение 2).
4. Рекомендовать руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожного хозяйства, промышленности, транспорта, малых и средних предприятий, торговли, учреждений образования, здравоохранения, культуры, спорта представить в администрацию Рождественского сельского поселения информацию об итогах проведения субботников и мероприятий по улучшению санитарного состояния прилегающих территорий – до 02 октября 2020 года по форме (приложения 2)

5. Утвердить план мероприятий по проведению субботника и мероприятий по улучшению санитарного состояния территорий (приложение 1)
    6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
     8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И. О. главы администрации                                            Петрова Л.А.

Домарацкая М.А
 8 (81371) 62-23

Приложение  1

 к постановлению администрации

                                                                                                                   от 21.09.2020 №  221
ПЛАН

проведения субботника и мероприятий по улучшению санитарного состояния на территории Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района  в сентябре 2020 года

__________________________________________________________

(наименование отчитывающейся администрации, организации, учреждения и т.д.)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ед. изм.
	План
	Сроки испол-нения
	Ответственные

	1
	Примут участие в мероприятиях субботник/мероприятия
	чел.

	2
	Санитарная уборка территорий населенных пунктов, в том числе:
	тыс.кв.м

	2.1.
	территории полос отвода автомобильных дорог
	тыс.кв.м

	3
	Ликвидация стихийных свалок
	ед.

	4
	Вывоз мусора
	куб.м.

	7
	Посадка деревьев
	ед.

	8
	Посадка кустарников
	кв.м.

Приложение  2

 к постановлению администрации

                                                                                                                   от 21.09.2020 № 221
ОТЧЕТ

проведения субботника и мероприятий по улучшению санитарного состояния на территории Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района  в сентябре 2020 года

__________________________________________________________

(наименование отчитывающейся администрации, организации, учреждения и т.д.)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ед. изм.
	Факт

	1
	Приняли участие в мероприятиях субботников/месячника по благоустройству
	чел.

	2
	Санитарная уборка территорий населенных пунктов, в том числе:
	тыс.кв.м.

	3
	территории полос отвода автомобильных дорог
	тыс.кв.м

	4
	Ликвидация стихийных свалок
	ед.

	5
	Вывоз мусора
	куб.м.

	6
	Посадка деревьев
	кв.м.